

SPN - Svenskt Palliativt Nätverk

Nyhetsbrev – december 2022 nr 207 årgång 21



Jubileumsstipendiater 2022

I år nominerades en kandidat- och en magisteruppsats från Mittuniversitetet till Jubileumsstipendier i palliativ vård.

Granskningsgruppen har läst och bedömt uppsatserna och kommit fram till konsensus att båda arbeten uppfyller kriterierna för att premieras med Mellannorrlands Hospice Jubileumsstipendium 2022.

Kandidatuppsatsen: **"Palliativ vård vid livets slut – en litteraturöversikt om behov av stöd ur ett närståendeperspektiv"** Cecilia Björnfot och Jenny Eriksson.

Magisteruppsatsen: **"Att vara förälder till nyfödda barn i behov av palliativ vård – en litteraturöversikt"** Frida Nyholm och Matilda Rödin

Läs mer på [Mellannorrlands Hospice hemsida](#)

Lindring bortom boten - Vårens utbildningstillfällen

En digital utbildningsserie för dig som arbetar med patienter med palliativa behov och deras närstående. Syftet med utbildningen är att utifrån nationella riktlinjer och aktuella frågor utveckla kompetensen hos olika professioner inom den palliativa vården. Utbildningsserien genomförs i samarbete med NRPV och Betaniastiftelsen

18 januari, 2023: Vad behövs för att kunna ge god palliativ vård på sjukhus?

Hur kan vi identifiera patienter med palliativa vårdbehov i tidigt respektive sent palliativt skede? Vilka möjligheter och hinder finns i arbetet med patienter med palliativa behov utifrån den palliativa vårdens fyra hörnstenar; kommunikation/samverkan, teamarbete, närståendestöd och symtomlindring?

15 februari, 2023: HBTQI i palliativ vård

Att HBTQI-personer undviker vård på grund av tidigare negativa erfarenheter eller rädsla för att diskrimineras är en dokumenterad sanning.

Men vad krävs för att förändra det? Och hur hjälper och stöttar vi patienten att vara sitt autentiska jag?

15 mars, 2023: Palliativ vård vid kognitiv sjukdom

I Sverige lever idag omkring 150 000 personer med en kognitiv sjukdom. Vilket stöd och vilken kunskap är det som de behöver? Varför är palliativ vård och den palliativa vårdfilosofin så betydelsefulla för personer med kognitiv sjukdom? Och hur kan vi använda de fyra hörnstenarna i palliativ vård på bästa sätt?

19 april, 2023: Akuta tillstånd i palliativ vård

Hur hanterar du akuta tillstånd i den palliativa vården? När det blir blödningar, kramper, akuta buksmärter eller tecken till ryggmärgspåverkan? Lär dig mer symtomlindring och vilka orsaksinriktade åtgärder som kan göra stor skillnad!



Betaniastiftelsen



Nationella Rådet för Palliativ Vård

För mer information och anmälan

Forskningsstipendium

SFPO:s forskningsstipendie syftar till att bidra till forskning inom palliativ vård.



Stipendiet är ett engångsbelopp á 20 000 kr som delas ut till en eller delas mellan flera sjuksköterskor och kan sökas av medlem i SFPO sedan minst ett år.

Sista dag för ansökan 31 december, 2022

[Läs mer på hemsidan](#)



STUDIEDAG och 20-ÅRSJUBILEUM 20 april, 2023

Föreningen för Socionomer inom Palliativ vård (SiP) har 2023 funnits i 20 år.

För att fira det är alla SiP-medlemmar, nuvarande och blivande, välkomna till SiP:s STUDIEDAG och 20-ÅRSJUBILEUM med temat "**Kommunikation i palliativ vård - att tala om det svåra**".

Studiedagen kommer att vara i Göteborg, där föreningen bildades. Detaljerat program kommer i början av 2023.

[För att komma till hemsidan](#)

Utbildningsdagarna 6-7 februari, 2023



Fysioterapeuternas utbildningsdagarna i Växjö planeras för fullt, nedan presenteras några av föreläsarna:

Sandra Karlsson- sjukgymnast ALS-teamet Region Kronoberg CLV

Fredrik Schön- överläkare neurologi, ALS-teamet Region Kronoberg CLV

Hanna Ivarsson- arbetsterapeut cancerrehab, Region Kronoberg CLV

Joar Björk, dr i Vårdetik, palliativa teamet Region Kronoberg.

Ida Malmström- fysioterapeut, ASIH Malmö

Anna Johansson- fysioterapeut/cancerrehabilitering + forskning

Annette Berghammar- fysioterapeut ASIH Stockholm, träning vid skelettmetastaser praktiskt

Mer information kommer snart på hemsidan!

[För att komma till fysioterapeuternas hemsida](#)



Save the date!

Årsmötet för 2023 hålls digitalt den 15 mars. Mer information kommer längre fram.

[För att komma till hemsidan](#)

Tidskriften Palliativ Vård på webben

Du har väl inte missat att du kan ta del av utvalda artiklar ur papperstidningen om allt från klinisk vardag via vetenskapliga rön till existentiella funderingar.



[För att komma till tidskriften Palliativ Vård:s webbplats](#)





Den 1 februari 2023 öppnar anmälan för registrering och abstractinlämning

Mer information finns på hemsidan

Vänliga hälsningar

Jenny Söderström

Palliativ vård
Stockholms Sjukhem

Carl Johan Fürst

Palliativt utvecklingscentrum
Lund

Detta nyhetsbrev har gått ut till alla som anmält intresse för att delta i nätverket.
Har du bytt e-postadress, vänligen hör av dig till infospn@stockholmssjukhem.se